Educação Infantil (Infantil III, IV e V)

3. Ensino Fundamental I (do 1º ao 5º ano regular)

4. Educação de Jovens e Adultos (EJA)

Conforme o PPP da escola (2020):

[...] A Escola Municipal Professor José Valdevino de Carvalho conta 
atualmente com 695 (seiscentos e noventa e cinco) alunos matriculados. 
Oferece cursos em níveis de Pré Escolar (Infantil IV e V) e Ensino 
Fundamental de 1º a 5º ano nos turnos manhã e tarde e ainda disponibiliza 
aos seus usuários a Modalidade de Educação de Jovens, Adultos e Idosos -
EJA - Primeiro e Segundo Segmento, no turno da noite.